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 لیگ برتر
بورنموث یک – منچستریونایتد 2

اورتون 3 – برایتون یک
نیوکاسل یک – واتفورد صفر

وستهام 4 – برنلی 2
کاردیف سیتی صفر – لسترسیتی یک

آرسنال یک – لیورپول یک
ولورهمپتون 2 – تاتنهام 3

 لالیگا
لگانس یک – اتلتیکومادرید یک

رئال مادرید 2 – وایادولید صفر
والنسیا صفر – خیرونا یک
رایووایکانو 2 – بارسلونا 3

 سری آ
اینتر 5 – جنوا صفر

فیورنتینا یک – رم یک
یوونتوس 3 – کالیاری یک

 بوندس لیگا
لورکوزن یک – هوفنهایم 4

بایرن مونیخ یک – فرایبورگ یک
شالکه 3 – هانوفر یک

ولفسبورگ صفر – دورتموند یک
آگزبورگ 2 – نورنبرگ 2

هرتابرلین صفر – لایپزیش 3
 لوشامپیونا

لیون یک – بوردو یک
استراسبورگ یک – تولوز یک

نیس یک – آمیا صفر
کن یک – رن 2

دیژون صفر – نیمس 4
ریمز یک – موناکو صفر

 لیگ برتر
هادرسفیلدتاون – فولام

 لالیگا
اسپانیول – بیلبائو

جزییات پیشنهاد میلان به ایبرا
رونــد مذاکرات برای بازگشــت ایبرا به میلان به 
سرعت در حال پیشروی اســت. پیشنهاد میلان 
 6 ماهــه، بــا گزینه امــکان تمدید بــرای فصل

 2020-2019 اســت.  گفته می شود ایبرا خودش 
قراردادی 18  ماهه می خواهد. به نظر نمی رســد 

اختلاف چندانی میان طرفین باقی مانده باشد. 

اسکوربورد

برنامه

سوژه

یوونتــوس با برتری 3 - یک مقابل کالیاری به جمع رم و ناپولی به 
عنوان رقم زننده های بهترین شــروع تاریخ سری A در پایان هفته 
یازدهم اضافه شــد اما تاریخ نشــان داده حتی شروعی این چنین 
رویایی هم تضمینی برای قهرمانی در پایان فصل نیست. شاهد این 
مدعا، ناتوانی 2 تیم دیگری است که مانند یوونتوس 10 بازی از 11 
بازی اول فصل را برده بودند. ناپولی فصل گذشته فقط در یکی از 11 
بازی اول خودش پیروز نشد اما در نهایت فصل را پشت سر یوونتوس 

در رده دوم به پایان رساند. 
قدرتمندان ناکام

علاوه بر ناپولی فصل گذشته، رم هم یکی از بهترین شروع ها در تاریخ 

ســری A را رقم زد و درست مانند آبی های جنوب دستش از جام 
سری A کوتاه ماند. آن ها در فصل 2014-2013 هر 10 بازی اول را 
بردند و در بازی یازدهم به تساوی رضایت دادند، با این حال یوونتوس 
103 امتیازی در پایان فصل مانع قهرمانی رم شد. جالب این که یووه 

مانع 2 قهرمانی ناپولی و رم در بهترین فصل هایشان نام گرفت. 
مدعیان خوشبخت 

در این بین اما بودند تیم هایی که از 11 بازی اول خودشــان حداقل 
9 برد به دســت آوردند و در نهایت به قهرمانی دست یافتند. میلان 
رویا یی کاپلو پس از یک فصل کامل شکست ناپذیری از 11 بازی اول 
فصل 1993-1992، 9 برد به دست آورد و هر چند با شکست مقابل 

پارما در هفته بیست و چهارم پس از 58 بازی باخت اما در نهایت برای 
دومین بار متوالی لیگ را فتح کرد. یوونتوس در فصل 1949-1950، 
میلان در فصل 1965-1964، تورینو در فصل 19۷۷-19۷6 و اینتر 
در فصــول 1989-1988، 1953-1952 و 2018-201۷ از 11 
بازی، 9 برد و 2 تســاوی به دست آوردند و تنها یوونتوس در فصل 
1950-1949 و اینتــر در فصــول 1953-1952 و 1988-1989 
موفق به کســب قهرمانی شــدند. با این اوصاف، تنها 30 درصد از 
تیم هایی که تا پایان هفته یازدهم بیش از 90 درصد بازی هایشان را 
بردند در نهایت قهرمان فصل نام گرفتند. پس یوونتوس باید خیلی 

خیلی مواظب باشد!

برترین هایی که رنگ قهرمانی را ندیدند بهترین شروع تاریخ یوونتوس در سری آ 

به بهانه عملکرد خوب توپچی ها در نیمه دوم

بعد از خروج ونگر از آرســنال، 
به  لندن  توپچی هــای  عملکرد 
مراتب بهتر از زمان پروفســور فرانســوی شده. 
آرســنال در شــروع راه با مربی جدیدش در 2 
بازی پیاپی مقابل منچسترســیتی و چلســی 
شکست خورد. اما توپچی های لندن حالا 3 ماه و 
14 بازی است که رنگ شکست را در هیچ کدام 
از رقابت هایی که در آن حاضر هستند، ندیده اند. 
آرسنال در جدال شنبه شب در امیریتس باز هم 
موفق نشد یکی دیگر از اعضای »تاپ سیکس« 
را شکست دهد، اما حداقل گل تساوی الکساندر 
لاکازت هدیــه ای بــود به اونای امــری تا روند 
شکست ناپذیری تیمش از هفته دوم لیگ برتر 
بدین سو حفظ شود. شــاگردان امری این روند 
شکســت ناپذیری را مدیون نمایش هایشان در 
نیمه های دوم بازی هایشان هستند، چراکه اگر 
قــرار بود بازی های لیگ برتــر در این فصل در 
همان 45 دقیقه ابتدایی به پایان برسد، آرسنال 
در رده 1۷ا م جــدول قرار می گرفــت. در واقع 
آرسنال این فصل به شکلی عجیب حتی یک بار 
هم در 11 بازیش در لیگ در نیمه اول از حریف 

پیش نبــوده. در نقطه مقابل توپچی های لندن 
بیش از هر تیم دیگری در این فصل از لیگ برتر 
در نیمه دوم بازی ها گل زده اند )19( و در مجموع 
هم فقط منچسترســیتی را در جدول بهترین 
خطوط حمله بالای ســر خودشــان می بینند. 
نمایش های آرســنال در نیمه دوم بازی هایش 
باعث شده این تیم بیشــترین بازگشت موفق 
را در این فصل از لیگ برتر داشــته باشــد و 8 
امتیاز از بازی هایی که گل اول را در آن خورده 
بگیرد، بالاتر از منچستریونایتدی که در همین 
4 بازی اخیرش ۷ امتیاز بعد از خوردن گل اول 
کسب کرد. آرسنال مقابل لیورپول خوش شانس 
بود که در همان نیمه اول دروازه اش باز نشــد. 
ابتدا ضربه روبرتو فرمینیــو به تیر دروازه برنت 
لنو خورد و سادیو مانه در بازگشت توپ را وارد 
دروازه کرد که کمک  داور به اشتباه آن را آفساید 
اعلام کرد. در ادامه این نیمه ویرجیل ون دایک 
هم 2 فرصت عالی داشــت که یــک بار لنو در 
موقعیتی تک به تک شوتش را مهار کرد و یک 
بار هم ضربه سرش به تیر دروازه سایید. بین این 
فرصت های لیورپول البته آرسنال هم بی کار نبود 

و 8 بار دروازه الیسون بکر را تهدید کرد. آخرین 
باری که تیم یورگن کلــوپ در 45 دقیقه اول 
یک بازی لیگ برتر متحمل 8 ضربه به ســوی 
دروازه اش شده بود، به فوریه 201۷ برمی گردد. 
در نیمــه دوم بالاخره لیورپــول با ضربه جیمز 
میلنر دروازه میزبانش را باز کرد، هافبکی که تا 
به حال سابقه نداشته در یک بازی لیگ گل بزند 
و تیمش بازنده شود. این روند شگفت آور برای 
میلنر تا انتهای این بازی هم ادامه پیدا کرد، اما 
لیورپول موفق نشــد پیروزی خودش را حفظ 
کنــد و با گلی کــه از لاکازت خورد 2 امتیاز از 
دست داد تا حالا سیتی فرصت فاصله گرفتن با 
جدی ترین رقیبش را پیدا کند. گلی که لاکازت 
در این بازی زد، روی پاس گل الکس ایوو بی به 
دســت آمد، بازیکنی که در نیمه دوم به جای 
بهترین گلزن آرسنال، یعنی پیر امریک اوبامیانگ 
به زمین رفته بــود. این تعویض امری خیلی ها 
را متعجــب کرد، اما نمایش ایووبی و حتی دنی 
ولبک، دیگر بازیکنی تعویضی آرسنال در نیمه 

دوم یک بار دیگر استادی امری در تغییر نتایج 
با اســتفاده از مهره هایی که روی نیمکت دارد 
را نشــان داد. آمار نشــان می دهد که بازیکنان 
تعویضی هیچ تیمــی در این فصل از لیگ برتر 
به اندازه آرسنالی ها روی گل های تیمشان نقش 
مستقیم نداشــته اند )6 گل و 4 پاس گل(. این 
آمار البته عمق بالای اســکواد آرسنال، حداقل 
در بعد هجومی را هم نشــان می دهد. آرسنال 
فصل پیش را با 3۷ امتیاز اختلاف نســبت به 
ســیتی قهرمان و در رده ششم جدول به پایان 
برد. در واقع فاصله شــاگردان آرســن ونگر، در 
آخرین فصل حضورش روی نیمکت توپچی ها، 
تا رده بیستم کمتر از صدر جدول بود. بنابراین 
نمی توان انتظار داشت چنین فاصله زیادی ظرف 
یک فصل از بین برود. اما امری پیش از شــروع 
بازی شنبه شب اعلام کرد خودش و بازیکنانش 
قصد دارند تاریخی جدید برای باشگاه آرسنال 
بنویسند. نمایش آن ها مقابل لیورپول نشان داد 
این هدف چندان هم دور و دست نیافتنی نیست. 

آرسنال و رکورد 
بیشترین بازگشت موفق

رونالدو با گلزنی در دیدار مقابل جنوا، به رکورد 400 گل در لیگ های 
مختلف اروپایی رســید. به همین دلیل، در ابتدای دیدار شنبه شب 
یووه مقابل کالیاری، آندره آ آنیلی، رئیس باشگاه یوونتوس پیراهنی 
که عدد 400 روی آن نوشــته شده بود را به این ستاره پرتغالی اهدا 
کرد. فوق ستاره پرتغالی پس از بازی، با انتشار چند عکس در اینستاگرام 

خود نوشت: »احترام، محبت، پیروزی، یوونتوس بزرگ. «

رئال به زحمت و در 10       دقیقه پایانی بازی با وایادولید توانست 2 گل بزند 
و پیروز از زمین خارج شود. راموس از روی نقطه پنالتی توانست دومین 
گل را به ثمر برساند. سرخیو راموس، کاپیتان رئال، در اینستاگرام خود با 
انتشار عکسی خطاب به هواداران نوشت: »به کار و تمرین ادامه می دهیم. 

فداکاری، تلاش و آرامش. «

در دیدار لســتر و کاردیف، دمارای گری بعد از زدن گل پیروزی بخش 
لســتر، پیراهنش را از تن خارج کرد تا نوشته  روی زیر پیراهنی اش را به 
نمایش بگــذارد. داور هم او را به دلیل این که پیراهن اش را درآورده، با 
کارت زرد جریمه کرد. اما این تصمیم، واکنش های زیادی در شبکه های 
اجتماعی به همراه داشت. بسیاری اعتقاد داشتند که با توجه به این که این 
حرکت برای تقدیر از یک متوفی صورت گرفت، داور نباید کارت می داد.

لوئیز ســوارس با زدن 2 گل به رایووایکانو آماری جالب در زمینه گشودن دروازه ها به نام خودش ثبت کرد. در واقع مهاجم اروگوئه ای با این 2 گل، تعداد گل هایش در 
فصل جاری لالیگا را به 9 گل رساند؛ یک گل بیشتر از مجموع گل های مثلث تهاجمی رئال مادرید در این فصل. حالا او بالاتر از لیونل مسی بهترین گلزن فصل جاری 
بارسلوناست و برای عنوان آقای گلی با یاگو آسپاس و کریستین استوانی می جنگد. در چنین شرایطی مجموع گل های بیل )4(، بنزما )3( و آسنسیو )یک( در فصل جاری 
برای رئال مادرید یکی کم تر از سوارس است! البته اوضاع در لیگ قهرمانان اروپا چندان مطابق میل سوارس نیست چون او در 3 هفته اول مرحله گروهی موفق به گلزنی 
نشده است. البته شاید بازی با اینتر در ورزشگاه جوزپه مه آتزا در هفته جاری طلسم گل نزدن های مرد اروگوئه ای در فصل فعلی معتبرترین جام باشگاهی دنیا را بشکند. 

آمار ویژه 
سوارس 
در بارسا


